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1 INTRODUCCIÓ 

1.1 Presentació i objectius de l’anuari 

Aquest anuari estadístic pretén analitzar els nivells d’alcohol presents a la xarxa viària catalana. Per a tal fi, 
disposem de dades de tres fonts diferents: en primer lloc, els controls d’alcoholèmies que realitzen els diversos 
cossos policials; per altra banda, els resultats de l’estudi d’alcoholèmies aleatòries que porta a terme l’SCT per 
definir la presència i la taxa d’alcohol entre els conductors que circulen per la nostra xarxa viària, i, finalment, els 
resultats de les proves toxicològiques forenses fetes a conductors morts en accident de trànsit. 

El gruix de l’anuari estudia en profunditat els més de 300.000 controls de drogues duts a terme pels diversos 
cossos policials (principalment Mossos d’Esquadra i policies locals). 

Aquests controls es fan en quatre supòsits diferents: controls preventius, controls realitzats amb motiu d’accident, 
controls duts a terme degut a una infracció de trànsit i controls per símptomes evidents d’embriaguesa del 
conductor. 

L’anàlisi d’aquests quatre grups de controls es duu a terme des d’un doble vessant: d’una banda, la quantitat de 
controls realitzats i la seva distribució, i, de l’altra, els resultats obtinguts en aquests. 

1.2 Definicions 

-Control realitzat: Control que l’agent pretén fer al conductor. Aquest control pot resultar en: 

• Resultat negatiu: Per sota del límit legal establert. 

• Resultat positiu: Per sobre del límit legal establert. 

• S’hi nega: El conductor es nega sotmetre’s al control. 

-Control satisfactori: Control que l’agent ha dut a terme, ja sigui amb resultat negatiu o positiu. No es 
comptabilitzen aquí els controls que el conductor s’ha negat a realitzar. 

-Percentatge de positius: Percentatge de controls amb resultat positiu en relació amb el nombre de controls 
satisfactoris. 
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1.3 Nombre de controls realitzats
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Motiu control Accident Control preventiu Infracció de l'article Símptomes Total

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Accident 17.357 17.137 16.631 15.732 13.653 13.165 14.752 15.070 
Control preventiu 512.132 483.100 457.113 439.575 414.548 375.484 328.424 279.981 
Infracció de l’article 5.414 5.626 4.470 6.817 9.091 9.570 9.610 7.936 
Símptomes 2.417 1.707 1.523 2.010 2.407 2.154 2.665 3.077 
Total 537.320 507.570 479.737 464.134 439.699 400.373 355.451 306.064 

Evolució del nombre total de controls d’alcoholèmies 
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1.4 Resultats dels controls
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Motiu control Accident Control preventiu Infracció de l'article Símptomes

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Accident 10,3 9,5 10,3 8,8 10,1 11,8 11,9 12,7 
Control preventiu 4,5 4,1 3,4 4,1 4,2 4,1 4,5 4,8 
Infracció de l’article 35,1 32,1 34,1 26,9 20 22 24,8 30,6 
Símptomes 41,7 59 65,7 54,7 48,9 53,7 61,8 65,4 
Total 5,2 4,8 4,1 4,8 5 5 5,8 6,5 

Evolució temporal del percentatge de positius 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Motiu control Accident Control preventiu Infracció de l'article Símptomes Total

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
Accident 0,59 0,64 0,64 0,65 0,66 0,66 0,64 0,64 
Control preventiu 0,43 0,46 0,47 0,46 0,47 0,47 0,46 0,47 
Infracció de l’article 0,56 0,58 0,59 0,59 0,57 0,57 0,55 0,57 
Símptomes 0,59 0,63 0,63 0,61 0,61 0,62 0,59 0,59 
Total 0,46 0,49 0,5 0,49 0,5 0,5 0,5 0,51 

Evolució temporal de la taxa en els controls amb resultat positiu 
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2 CONTROLS PREVENTIUS 

2.1 Nombre de controls realitzats 
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483.100 

4,1 
0,46 
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2014 
414.548 
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2015 
375.484 

4,1 
0,47 
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0,46 

2017 
279.981 

4,8 
0,47 

Evolució temporal del nombre de controls preventius 

2.2 Classificació per cos policial 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 38.886 46.508 47.604 42.605 42.754 51.424 47.739 35.342 
ART Manresa Central 52.160 50.729 40.979 43.366 38.961 34.714 32.729 26.081 
ART Metropolitana N 45.278 48.354 44.729 37.117 29.381 21.157 21.734 15.588 
ART Metropolitana S 38.444 35.883 31.452 35.166 31.089 29.395 24.466 18.846 
ART Pirineu Lleida 23.752 20.512 21.419 22.125 20.471 13.356 12.325 11.418 
ART Ponent Lleida 47.854 42.021 50.118 48.279 41.635 37.950 34.607 28.705 
ART Tarragona 82.880 50.898 52.067 43.012 38.796 32.595 30.302 22.408 
ART Terres de l’Ebre 1.454 29.926 30.310 22.301 25.065 23.369 18.495 15.245 
Total 330.708 324.831 318.678 293.971 268.152 243.960 222.397 173.633 

Evolució temporal dels controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 

0% a 2%
2% a 4%
>4%
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 4,4 4,5 3,6 4,4 5,3 4,7 4,8 4,3 
ART Manresa Central 3,6 3,5 2,4 3,2 3,4 3,6 4 4,4 
ART Metropolitana N 5,5 5,6 4,3 5,5 6,4 6,2 5,8 6,3 
ART Metropolitana S 6,2 5,6 4,2 4,9 4,8 5,4 5,4 5,5 
ART Pirineu Lleida 3,9 2,9 1,2 2,6 2,5 2,7 3,4 2,6 
ART Ponent Lleida 1,2 1,4 0,8 1,2 1,3 1,2 1,3 1 
ART Tarragona 3,3 5,2 4,2 4,8 4,8 4,5 5,1 6 
ART Terres de l’Ebre 1,2 2,6 3 3,2 3 2,6 3,2 3,8 
Total 3,8 4,1 3 3,7 4 3,9 4,1 4,1 

Evolució temporal dels percentatges de positius en els controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 
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Municipi Controls realitzats % positius Municipi Controls realitzats % positius 
Aiguaviva 14 0 Olesa de Montserrat 137 4,4 
Alcover 25 0 Olot 208 3,8 
Alella 322 4,7 Palafolls 35 2,9 
Alfés 4 0 Palafrugell 553 2,5 
Alpicat 25 0 Palamós 112 4,5 
Altafulla 16 0 Palau d’Anglesola, El 3 0 
Ametlla del Vallès, L’ 81 1,2 Palau-solità i Plegamans 141 0,7 
Ampolla, L’ 12 0 Palma de Cervelló, La 39 5,1 
Amposta 75 5,3 Pallejà 1 100 
Arenys de Mar 181 2,8 Parets del Vallès 38 7,9 
Argentona 2 0 Pineda de Mar 375 0,8 
Badalona 920 6,1 Porqueres 1 0 
Badia del Vallès 11 0 Prat de Llobregat, El 19 78,9 
Balaguer 68 1,5 Premià de Dalt 17 0 
Banyoles 498 5,2 Premià de Mar 78 0 
Barberà del Vallès 9 0 Reus 26 19,2 
Barcelona 66.065 5,7 Ripollet 158 3,2 
Bigues i Riells 186 3,8 Roca del Vallès, La 9 11,1 
Bisbal d’Empordà, La 12 8,3 Roses 36 80,6 
Bisbal de Falset, La 3 0 Rubí 13 69,2 
Bisbal del Penedès, La 1 100 Sabadell 24 4,2 
Blanes 605 6,9 Salou 6 0 
Bruc, El 1 0 Salt 578 5 
Cabrera de Mar 142 11,3 Sallent 9 44,4 
Cabrils 14 14,3 Sant Adrià de Besòs 173 2,3 
Calafell 1 100 Sant Andreu de la Barca 200 2 
Caldes de Malavella 33 3 Sant Boi de Llobregat 1.054 4,7 
Caldes de Montbui 1.189 2 Sant Carles de la Ràpita 1 0 
Calella 72 50 Sant Celoni 7 42,9 
Calonge 388 15,2 Sant Cugat del Vallès 821 5,2 
Cambrils 877 10,3 Sant Esteve Sesrovires 77 5,2 
Canet de Mar 107 2,8 Sant Feliu de Guíxols 6 83,3 
Canovelles 845 4,7 Sant Fruitós de Bages 53 0 
Cànoves i Samalús 1 0 Sant Gregori 30 3,3 
Canyelles 11 18,2 Sant Joan de Vilatorrada 74 1,4 
Capellades 6 0 Sant Joan Despí 317 1,3 
Cardedeu 81 11,1 Sant Just Desvern 111 0 
Cassà de la Selva 151 2,6 Sant Martí Sarroca 1 0 
Castell de l’Areny 4 100 Sant Pol de Mar 90 6,7 
Castell-Platja d’Aro 69 52,2 Sant Quirze del Vallès 179 1,1 
Castellar del Vallès 1.404 3,4 Sant Sadurní d’Anoia 736 1,2 
Castellbisbal 7 42,9 Sant Vicenç de Castellet 164 1,2 
Castelldefels 715 5,3 Sant Vicenç de Montalt 6 0 
Castellgalí 10 0 Sant Vicenç dels Horts 17 11,8 
Castelló d’Empúries 25 8 Santa Coloma de Cervelló 30 3,3 
Cervelló 63 14,3 Santa Coloma de Gramenet 1.021 9,3 
Corbera de Llobregat 167 9,6 Santa Margarida de Montbui 5 20 
Cornellà de Llobregat 552 6 Santa Margarida i els Monjos 412 7 
Escala, L’ 347 4,3 Santa Oliva 45 0 
Far d’Empordà, El 4 0 Santa Perpètua de Mogoda 68 0 
Franqueses del Vallès, Les 98 5,1 Santa Susanna 1 100 
Gavà 103 0 Santpedor 15 0 
Girona 4.021 2,2 Sentmenat 70 2,9 
Granollers 470 30,4 Seu d’Urgell, La 439 0,5 
Hospitalet de Llobregat, L’ 112 15,2 Sitges 232 12,9 
Hostalric 15 13,3 Talarn 3 0 
Llagosta, La 210 0,5 Tarragona 3.344 3,4 
Llagostera 10 0 Tàrrega 12 16,7 
Lliçà d’Amunt 114 0 Térmens 4 0 
Llinars del Vallès 3 33,3 Terrassa 6 0 
Lloret de Mar 444 11,3 Tiana 306 8,8 
Maçanet de la Selva 1 100 Tona 10 0 
Malgrat de Mar 2.229 10,9 Torelló 917 2,5 
Manlleu 5 0 Torredembarra 478 4 
Manresa 16 37,5 Torregrossa 5 0 
Martorell 192 16,7 Torroella de Fluvià 8 0 
Masnou, El 83 2,4 Torroella de Montgrí 287 1 
Matadepera 4 75 Tossa de Mar 3 33,3 
Mataró 1.215 3,7 Vacarisses 20 5 
Molins de Rei 32 15,6 Vallirana 151 7,3 
Mollerussa 24 4,2 Vendrell, El 176 1,1 
Mollet del Vallès 629 2,2 Vic 2.598 10,7 
Montferrer i Castellbò 97 1 Vilablareix 409 4,2 
Montferri 12 0 Viladasens 14 0 
Montmeló 11 18,2 Viladecavalls 3 0 
Montornès del Vallès 156 4,5 Vilanova de la Barca 13 0 
Navàs 1 100 Vilanova del Vallès 232 12,1 
Odèn 433 11,5 Vilassar de Mar 67 14,9 

Nombre de controls i percentatge de positius dels controls preventius realitzats per les policies locals, 2017 
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2.3 Classificació per diferents tipus d’indicadors
 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 8.977 15.523 15.271 8.085 11.984 11.398 7.972 6.881 6.934 8.520 9.680 11.008 
dv 2.172 4.646 4.103 3.390 3.085 5.215 2.192 1.350 2.617 2.157 2.509 4.725 
ds 3.093 7.387 4.171 5.614 4.159 7.190 5.388 2.401 4.785 3.866 3.632 4.977 
dg 6.392 7.732 6.125 6.239 4.843 6.093 5.147 3.345 3.945 4.830 3.945 4.288 

Nombre de controls preventius per mes i dia de la setmana, 2017 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 1,9 1,7 1,8 2 2,4 2,4 3 4,1 3,3 2,5 3,3 2,2 
dv 4,1 3,2 3,9 4,1 4,2 3,9 7,3 6,1 5,5 5,3 4,3 4,3 
ds 4,8 6 5,3 6,2 5,9 7,2 8,8 8 7,4 7,2 6,6 7 
dg 6,4 7 6,3 7,8 6,6 6,1 9,5 10,6 9,4 9,4 9,6 7,4 

Percentatge de positius per mes i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 33.654 38.519 50.060 
dv 8.672 8.272 21.217 
ds 13.406 5.948 37.309 
dg 14.752 7.395 40.777 

Nombre de controls preventius per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 1 1 4,5 
dv 1,2 1,9 6,7 
ds 6,2 2,2 7,6 
dg 10,9 2,9 7,5 

Percentatge de positius per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 1.463 5.281 103 
Entre 20 i 29 anys 15.348 49.589 671 
Entre 30 i 39 anys 11.911 50.759 728 
Entre 40 i 49 anys 9.296 48.233 736 
Entre 50 i 59 anys 4.366 28.025 350 
Entre 60 i 69 anys 1.267 9.993 142 
Major de 70 anys 7.112 34.509 99 

Nombre de controls preventius per edat i sexe, 2017 
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Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 6,4 5,2 4,9 
Entre 20 i 29 anys 7,9 7,3 7,2 
Entre 30 i 39 anys 4,3 4,5 3,4 
Entre 40 i 49 anys 3,6 3,4 3,1 
Entre 50 i 59 anys 1,9 3,2 1,7 
Entre 60 i 69 anys 1,2 2,4 0,7 
Major de 70 anys 5,4 4,6 5,1 

Percentatge de positius per edat i sexe, 2017 

Controls realitzats % Positius 
Lleugers 215.967 5,2 
Furgoneta 18.177 2 
Pesants 2.234 0,3 
Moto o ciclomotor 22.453 5,9 
Bicicleta 0 0 
Vianants 0 0 
Altres 424 2,1 

Nombre de controls preventius i percentatge de positius per tipus de vehicle, 2017 
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3 CONTROL PER MOTIU D’ACCIDENT 

3.1 Nombre de contros realitzats 
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Evolució temporal del nombre de controls en accidents 

3.2 Classificació per cos policial 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 2.183 2.074 2.001 1.536 927 1.035 1.127 720 
ART Manresa Central 1.460 1.604 1.426 1.631 1.830 1.900 2.032 2.129 
ART Metropolitana N 3.455 3.665 3.811 3.500 1.950 1.339 2.065 1.736 
ART Metropolitana S 2.541 2.657 2.744 2.313 2.097 2.424 2.704 2.038 
ART Pirineu Lleida 372 455 297 310 341 280 326 425 
ART Ponent Lleida 911 1.188 1.223 1.394 1.004 1.185 1.145 1.504 
ART Tarragona 2.254 1.856 1.566 1.404 990 968 1.247 1.284 
ART Terres de l’Ebre 16 621 556 390 377 302 247 366 
Total 13.192 14.120 13.624 12.478 9.516 9.433 10.893 10.202 

Evolució temporal dels controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 

0% a 7,5%
7,5% a 12,5%
>12,5%

7,8

15,7
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5,9 13,7
69,4
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 10,2 8,7 9,4 8,5 12,1 16,1 13,6 15,7 
ART Manresa Central 8,3 8,2 9,2 8,1 7,8 7,5 7,7 6,4 
ART Metropolitana N 9,6 9 8,5 8,1 12,4 14,9 13,1 13,7 
ART Metropolitana S 5,5 5,9 5,4 5 4,4 5,6 6,1 6 
ART Pirineu Lleida 9,9 6,8 7,1 8,7 5,6 7,9 6,4 7,8 
ART Ponent Lleida 6,7 9,3 9,6 6,2 7,6 7,2 7,6 5,9 
ART Tarragona 7,6 7,8 8,9 7,6 9,7 9,3 11,2 9,4 
ART Terres de l’Ebre 6,2 7,1 9 10,5 8 7,6 9,3 7,1 
Total 8,2 8 8,2 7,4 8,5 9,2 9,3 8,6 

Evolució temporal dels percentatges de positius en els controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 
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Municipi Controls realitzats % positius Municipi Controls realitzats % positius 
Alella 20 15 Olèrdola 1 0 
Altafulla 2 0 Olesa de Montserrat 2 50 
Amposta 118 5,1 Olot 11 63,6 
Arenys de Mar 17 11,8 Palafrugell 1 0 
Ascó 1 0 Palamós 13 38,5 
Badalona 112 49,1 Palau-solità i Plegamans 1 100 
Balaguer 13 0 Pallejà 4 100 
Banyoles 44 11,4 Parets del Vallès 143 2,1 
Barcelona 1.737 27,7 Pineda de Mar 21 28,6 
Bellcaire d’Empordà 1 100 Pobla de Claramunt, La 2 0 
Bisbal d’Empordà, La 7 14,3 Polinyà 1 100 
Bisbal del Penedès, La 1 0 Prat de Llobregat, El 11 90,9 
Blanes 6 100 Premià de Dalt 5 0 
Cabrera de Mar 6 66,7 Premià de Mar 3 33,3 
Caldes de Montbui 64 4,7 Ripollet 1 100 
Calella 5 60 Roda de Berà 2 0 
Calonge 6 100 Rubí 12 58,3 
Cambrils 50 18 Sabadell 3 0 
Canet de Mar 3 0 Salt 18 5,6 
Canovelles 33 15,2 Sallent 4 0 
Cardedeu 5 100 Sant Adrià de Besòs 9 33,3 
Cassà de la Selva 3 100 Sant Andreu de la Barca 61 3,3 
Castell-Platja d’Aro 10 90 Sant Boi de Llobregat 48 60,4 
Castellar del Vallès 61 4,9 Sant Carles de la Ràpita 1 100 
Castellbisbal 1 100 Sant Celoni 21 23,8 
Castelldefels 38 57,9 Sant Cugat del Vallès 29 44,8 
Cercs 1 100 Sant Feliu de Guíxols 4 75 
Cornellà de Llobregat 18 88,9 Sant Fruitós de Bages 2 100 
Escala, L’ 2 50 Sant Joan de Vilatorrada 2 50 
Foradada 1 0 Sant Joan Despí 9 0 
Franqueses del Vallès, Les 7 42,9 Sant Julià de Ramis 1 100 
Gavà 62 3,2 Sant Just Desvern 2 0 
Girona 1.031 5,9 Sant Quirze del Vallès 5 40 
Gironella 4 0 Sant Sadurní d’Anoia 2 0 
Granollers 2 0 Sant Vicenç de Castellet 1 100 
Gurb 1 0 Sant Vicenç dels Horts 4 25 
Hospitalet de Llobregat, L’ 22 86,4 Santa Coloma de Cervelló 8 12,5 
Jonquera, La 1 100 Santa Coloma de Gramenet 61 23 
Llagosta, La 19 10,5 Santa Coloma de Queralt 1 0 
Llardecans 2 0 Santa Eugènia de Berga 1 0 
Llinars del Vallès 2 50 Santa Margarida i els Monjos 5 40 
Lloret de Mar 20 65 Sarrià de Ter 2 0 
Malgrat de Mar 12 33,3 Sils 1 0 
Manresa 19 47,4 Sitges 4 50 
Martorell 3 0 Tarragona 41 85,4 
Martorelles 3 0 Tàrrega 29 3,4 
Matadepera 4 50 Tiana 1 0 
Mataró 97 40,2 Tona 1 100 
Molins de Rei 1 0 Torelló 76 6,6 
Mollet del Vallès 64 21,9 Torredembarra 8 12,5 
Mont-roig del Camp 1 0 Tossa de Mar 3 100 
Montgat 1 100 Vacarisses 10 0 
Montmeló 40 10 Vallirana 8 100 
Montornès del Vallès 50 8 Vic 256 5,9 
Navàs 1 100 Vilablareix 2 0 
Odèn 22 13,6 Vilanova del Vallès 2 100 

Nombre de controls i percentatge de positius dels controls en accidents realitzats per les policies locals, 2017 
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3.3 Classificació per diferents tipus d’indicadors
 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 691 666 787 598 690 599 666 675 643 735 738 790 
dv 187 228 244 197 162 257 175 181 223 183 129 259 
ds 152 188 250 207 146 187 205 152 205 136 202 233 
dg 196 145 230 212 220 132 189 113 125 185 159 198 

Nombre de controls en accidents per mes i dia de la setmana, 2017 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 5,4 7,5 6,7 6,7 8,6 7,8 8,4 9,3 7,9 8,3 7,6 10,8 
dv 9,6 7,5 11,9 11,7 6,8 10,5 10,9 9,9 4,9 15,3 11,6 14,7 
ds 16,4 18,6 18 20,8 20,5 21,4 16,6 24,3 21,5 25 21,3 26,6 
dg 27,6 28,3 17 20,8 18,2 28,8 35,4 27,4 30,4 23,8 30,2 25,3 

Percentatge de positius per mes i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 2.776 3.760 1.742 
dv 735 1.048 642 
ds 786 783 694 
dg 706 787 611 

Nombre de controls en accidents per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 3,6 6,5 18 
dv 5,9 9,7 17 
ds 19,6 13,9 30,1 
dg 35,6 11,4 31,6 

Percentatge de positius per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 77 330 5 
Entre 20 i 29 anys 818 2.400 20 
Entre 30 i 39 anys 797 2.334 27 
Entre 40 i 49 anys 739 2.568 28 
Entre 50 i 59 anys 433 1.629 17 
Entre 60 i 69 anys 203 974 8 
Major de 70 anys 271 1.382 10 

Nombre de controls en accidents per edat i sexe, 2017 
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Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 16,9 14,8 40 
Entre 20 i 29 anys 11,2 19,2 10 
Entre 30 i 39 anys 8,8 14,5 7,4 
Entre 40 i 49 anys 5,7 11,5 7,1 
Entre 50 i 59 anys 6 11,8 0 
Entre 60 i 69 anys 2 9,9 0 
Major de 70 anys 12,5 14,1 0 

Percentatge de positius per edat i sexe, 2017 

Controls realitzats % Positius 
Lleugers 11.350 13,9 
Furgoneta 915 8,2 
Pesants 62 0 
Moto o ciclomotor 1.276 14,7 
Bicicleta 0 0 
Vianants 0 0 
Altres 91 3,3 

Nombre de controls en accidents i percentatge de positius per tipus de vehicle, 2017 
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4 CONTROL PER SÍMPTOMES 

4.1 Nombre de contros realitzats 

1500

2000

2500

3000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2010 2011 2012 2013 2014 2015 
Nombre controls 2.417 1.707 1.523 2.010 2.407 2.154 
Percentatge de positius 41,7 59 65,7 54,7 48,9 53,7 
Taxa en els controls positius 0,59 0,63 0,63 0,61 0,61 0,62 

Evolució temporal del nombre de controls per símptomes 

2016 
2.665 
61,8 
0,59 

2017 
3.077 
65,4 
0,59 

4.2 Classificació per cos policial 
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ANUARI ESTADÍSTIC D’ALCOHÒLEMIES 2017 4 CONTROL PER SÍMPTOMES 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 116 54 66 42 36 83 43 31 
ART Manresa Central 193 90 47 37 28 26 27 29 
ART Metropolitana N 145 47 46 75 25 34 88 38 
ART Metropolitana S 107 19 24 43 28 25 20 15 
ART Pirineu Lleida 111 48 24 25 16 17 10 19 
ART Ponent Lleida 87 94 31 56 23 38 23 29 
ART Tarragona 101 21 15 21 18 26 19 18 
ART Terres de l’Ebre 0 24 15 21 17 9 63 17 
Total 860 397 268 320 191 258 293 196 

Evolució temporal dels controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 45,7 57,4 54,5 73,8 88,9 69,9 88,4 74,2 
ART Manresa Central 17,1 28,9 66 86,5 75 80,8 59,3 79,3 
ART Metropolitana N 29,7 78,7 87 49,3 100 97,1 47,7 92,1 
ART Metropolitana S 19,6 94,7 75 41,9 67,9 88 95 86,7 
ART Pirineu Lleida 27,9 39,6 75 80 75 88,2 90 73,7 
ART Ponent Lleida 26,4 34 71 39,3 87 44,7 65,2 37,9 
ART Tarragona 39,6 66,7 93,3 71,4 88,9 76,9 52,6 83,3 
ART Terres de l’Ebre 0 20,8 86,7 19 52,9 77,8 14,3 70,6 
Total 28,4 45,8 71,6 55,9 80,6 74,8 53,9 74,5 

Evolució temporal dels percentatges de positius en els controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 
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Municipi Controls realitzats % positius Municipi Controls realitzats % positius 
Amposta 5 80 Odèn 5 100 
Arenys de Mar 2 50 Olesa de Montserrat 2 0 
Badalona 80 81,2 Olot 5 60 
Balaguer 1 100 Palafrugell 4 100 
Banyoles 11 9,1 Palamós 2 100 
Barcelona 2.193 61,8 Pallejà 6 100 
Bisbal d’Empordà, La 13 46,2 Parets del Vallès 22 68,2 
Blanes 16 87,5 Pineda de Mar 2 50 
Cabrera de Mar 4 50 Prat de Llobregat, El 2 100 
Caldes de Montbui 7 57,1 Premià de Dalt 3 33,3 
Calella 29 86,2 Ripollet 1 0 
Calonge 11 81,8 Rubí 6 83,3 
Cambrils 4 75 Sallent 3 66,7 
Canet de Mar 4 75 Sant Adrià de Besòs 2 100 
Canovelles 2 50 Sant Andreu de la Barca 2 100 
Cardedeu 3 66,7 Sant Boi de Llobregat 21 95,2 
Cassà de la Selva 2 100 Sant Celoni 1 0 
Castell-Platja d’Aro 9 100 Sant Cugat del Vallès 18 83,3 
Castellar del Vallès 8 87,5 Sant Feliu de Guíxols 1 0 
Castelldefels 7 85,7 Sant Joan de Vilatorrada 2 100 
Cornellà de Llobregat 16 93,8 Sant Joan Despí 10 40 
Escala, L’ 1 0 Sant Just Desvern 2 50 
Franqueses del Vallès, Les 5 40 Sant Quirze del Vallès 1 100 
Girona 60 61,7 Sant Sadurní d’Anoia 4 75 
Hospitalet de Llobregat, L’ 34 73,5 Santa Coloma de Cervelló 1 0 
Igualada 1 100 Santa Coloma de Gramenet 9 100 
Llagosta, La 1 100 Santa Margarida i els Monjos 7 100 
Llinars del Vallès 4 100 Sentmenat 1 100 
Lloret de Mar 37 62,2 Tarragona 39 92,3 
Malgrat de Mar 12 75 Tàrrega 1 100 
Manresa 6 66,7 Tiana 1 100 
Martorell 7 100 Torelló 14 42,9 
Matadepera 2 100 Torredembarra 6 83,3 
Mataró 28 67,9 Torroella de Montgrí 1 100 
Mollet del Vallès 9 44,4 Tossa de Mar 1 100 
Montcada i Reixac 1 0 Tremp 1 100 
Montmeló 1 100 Vic 18 72,2 
Montornès del Vallès 4 25 Vilanova del Vallès 10 100 

Nombre de controls i percentatge de positius dels controls per símptomes realitzats per les policies locals, 2017 
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4.3 Classificació per diferents tipus d’indicadors
 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 87 127 127 118 129 104 120 122 113 95 117 129 
dv 24 47 35 38 41 58 32 23 38 37 39 39 
ds 44 59 40 58 46 51 61 50 50 60 34 53 
dg 49 61 58 53 45 72 48 43 40 61 37 65 

Nombre de controls per símptomes per mes i dia de la setmana, 2017 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 62,1 50,4 43,3 63,6 51,2 61,5 60,8 62,3 61,9 71,6 69,2 65,1 
dv 70,8 59,6 60 60,5 63,4 44,8 59,4 43,5 78,9 73 74,4 69,2 
ds 86,4 66,1 80 58,6 84,8 68,6 60,7 68 72 76,7 91,2 77,4 
dg 83,7 72,1 74,1 67,9 64,4 43,1 79,2 74,4 70 80,3 91,9 81,5 

Percentatge de positius per mes i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 128 273 987 
dv 63 107 281 
ds 117 96 393 
dg 146 88 398 

Nombre de controls per símptomes per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 46,9 43,2 66,1 
dv 52,4 52,3 69 
ds 73,5 62,5 75,3 
dg 68,5 48,9 79,1 

Percentatge de positius per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 15 44 0 
Entre 20 i 29 anys 84 607 2 
Entre 30 i 39 anys 75 563 2 
Entre 40 i 49 anys 48 407 1 
Entre 50 i 59 anys 25 222 1 
Entre 60 i 69 anys 2 58 0 
Major de 70 anys 132 789 0 

Nombre de controls per símptomes per edat i sexe, 2017 
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Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 86,7 59,1 0 
Entre 20 i 29 anys 71,4 63,9 0 
Entre 30 i 39 anys 69,3 65,9 0 
Entre 40 i 49 anys 54,2 69,8 100 
Entre 50 i 59 anys 56 77,5 100 
Entre 60 i 69 anys 50 72,4 0 
Major de 70 anys 71,2 59,3 0 

Percentatge de positius per edat i sexe, 2017 

Controls realitzats % Positius 
Lleugers 2.069 64,8 
Furgoneta 136 61,8 
Pesants 2 50 
Moto o ciclomotor 688 67,3 
Bicicleta 0 0 
Vianants 0 0 
Altres 5 40 

Nombre de controls per símptomes i percentatge de positius per tipus de vehicle, 2017 
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5 CONTROL PER INFRACCCIÓ DE L’ARTICLE 

5.1 Nombre de contros realitzats 

4000

6000

8000

10000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
Nombre controls 5.414 5.626 4.470 6.817 9.091 9.570 9.610 
Percentatge de positius 35,1 32,1 34,1 26,9 20 22 24,8 
Taxa en els controls positius 0,56 0,58 0,59 0,59 0,57 0,57 0,55 

Evolució temporal del nombre de controls per infracció de l’article 

2017 
7.936 
30,6 
0,57 

5.2 Classificació per cos policial 
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2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 158 329 337 153 78 109 107 109 
ART Manresa Central 182 368 210 276 267 303 315 162 
ART Metropolitana N 311 436 150 268 247 103 178 144 
ART Metropolitana S 251 517 390 384 298 363 569 440 
ART Pirineu Lleida 88 52 15 22 33 32 62 39 
ART Ponent Lleida 256 449 421 786 409 793 645 728 
ART Tarragona 408 190 79 56 75 61 177 74 
ART Terres de l’Ebre 6 50 38 28 24 51 73 55 
Total 1.660 2.391 1.640 1.973 1.431 1.815 2.126 1.751 

Evolució temporal dels controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 

0% a 20%
20% a 40%
>40%

43,6

27,5
21

3,4 44,4
12,752,7

27,3

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 
ART Girona 48,7 23,1 14,5 31,4 55,1 56 40,2 27,5 
ART Manresa Central 19,2 13 22,9 17,4 15 12,9 9,8 21 
ART Metropolitana N 31,8 29,8 50,7 34 27,1 61,2 44,4 44,4 
ART Metropolitana S 27,9 17,4 12,8 20,8 23,2 19,3 17,2 12,7 
ART Pirineu Lleida 25 50 60 31,8 51,5 53,1 11,3 43,6 
ART Ponent Lleida 12,1 10,9 8,3 5 5,6 2,6 3,4 3,4 
ART Tarragona 21,1 30,5 73,4 67,9 46,7 55,7 27,7 52,7 
ART Terres de l’Ebre 16,7 22 55,3 46,4 54,2 13,7 19,2 27,3 
Total 25,4 20,4 21,1 18,5 21,5 17,2 16,1 16 

Evolució temporal dels percentatges de positius en els controls realitzats pels Mossos d’Esquadra 
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Municipi Controls realitzats % positius Municipi Controls realitzats % positius 
Alella 1 100 Mollet del Vallès 16 68,8 
Ametlla del Vallès, L’ 2 100 Montmeló 2 50 
Amposta 11 90,9 Montornès del Vallès 12 25 
Arenys de Mar 4 75 Odèn 2 100 
Badalona 96 65,6 Olesa de Montserrat 4 0 
Banyoles 47 70,2 Olot 23 47,8 
Barcelona 4.904 27,6 Palafrugell 3 66,7 
Begur 1 100 Palamós 7 57,1 
Bisbal d’Empordà, La 5 80 Pallejà 2 50 
Blanes 39 56,4 Parets del Vallès 31 48,4 
Cabrera de Mar 3 66,7 Pineda de Mar 5 40 
Caldes de Montbui 16 31,2 Prat de Llobregat, El 12 91,7 
Calella 21 81 Premià de Dalt 3 0 
Calonge 61 13,1 Premià de Mar 1 100 
Cambrils 9 100 Ripollet 2 50 
Camprodon 1 100 Roses 5 100 
Canet de Mar 2 0 Rubí 18 77,8 
Canovelles 16 87,5 Salt 1 100 
Cànoves i Samalús 2 0 Sallent 3 66,7 
Cardedeu 17 94,1 Sant Adrià de Besòs 2 100 
Castell-Platja d’Aro 6 66,7 Sant Andreu de la Barca 2 50 
Castellar del Vallès 4 50 Sant Boi de Llobregat 67 40,3 
Castelldefels 24 62,5 Sant Carles de la Ràpita 1 100 
Cornellà de Llobregat 23 95,7 Sant Celoni 2 50 
Escala, L’ 3 100 Sant Cugat del Vallès 24 50 
Esplugues de Llobregat 14 0 Sant Feliu de Guíxols 1 100 
Franqueses del Vallès, Les 6 66,7 Sant Fruitós de Bages 2 100 
Gavà 4 50 Sant Joan de Vilatorrada 5 80 
Girona 142 43,7 Sant Joan Despí 11 45,5 
Hospitalet de Llobregat, L’ 52 67,3 Sant Quirze del Vallès 2 100 
Igualada 1 100 Sant Vicenç de Castellet 1 100 
Llagosta, La 3 100 Sant Vicenç dels Horts 1 0 
Lliçà d’Amunt 1 100 Santa Coloma de Gramenet 28 67,9 
Llinars del Vallès 31 87,1 Santa Margarida i els Monjos 4 75 
Lloret de Mar 65 73,8 Tarragona 74 86,5 
Malgrat de Mar 14 85,7 Tàrrega 1 0 
Manresa 27 66,7 Torelló 11 45,5 
Martorell 2 100 Torredembarra 2 50 
Matadepera 8 0 Tossa de Mar 2 100 
Mataró 22 86,4 Vallirana 4 100 
Molins de Rei 1 100 Vic 61 86,9 

Nombre de controls i percentatge de positius dels controls per infracció de l’article realitzats per les policies 
locals, 2017 
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5.3 Classificació per diferents tipus d’indicadors 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 424 475 506 268 450 327 272 236 285 338 428 241 
dv 71 170 160 70 122 95 73 49 72 67 96 131 
ds 102 149 103 142 97 72 89 52 83 108 136 130 
dg 128 214 148 149 76 65 72 49 68 68 91 119 

Nombre de controls per infracció de l’article per mes i dia de la setmana, 2017 

gener febrer març abril maig juny juliol agost setembre octubre novembre desembre 
dl-dj 18,6 20,6 21,3 25 22,7 26 27,2 30,5 29,8 25,7 18,9 31,5 
dv 38 22,4 30 28,6 19,7 27,4 41,1 49 43,1 38,8 29,2 29,8 
ds 36,3 34,9 30,1 40,1 32 59,7 58,4 65,4 53 31,5 37,5 53,8 
dg 53,9 28 35,1 30,9 46,1 32,3 55,6 59,2 60,3 67,6 38,5 39,5 

Percentatge de positius per mes i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 945 1.341 1.964 
dv 255 307 614 
ds 270 240 753 
dg 337 269 641 

Nombre de controls per infracció de l’article per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Matí Tarda Nit 
dl-dj 9,4 13,9 37,6 
dv 12,5 22,8 42,2 
ds 35,9 29,6 48,9 
dg 42,1 24,2 49 

Percentatge de positius per agrupació horària i dia de la setmana, 2017 

Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 16 115 0 
Entre 20 i 29 anys 232 1.324 5 
Entre 30 i 39 anys 197 1.373 13 
Entre 40 i 49 anys 113 1.065 13 
Entre 50 i 59 anys 62 596 12 
Entre 60 i 69 anys 12 200 4 
Major de 70 anys 306 2.276 2 

Nombre de controls per infracció de l’article per edat i sexe, 2017 
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Dona Home Sense especificar 
Menor de 20 anys 43,8 39,1 0 
Entre 20 i 29 anys 41,4 38 20 
Entre 30 i 39 anys 27,9 35 7,7 
Entre 40 i 49 anys 18,6 31,8 0 
Entre 50 i 59 anys 14,5 30,2 0 
Entre 60 i 69 anys 8,3 29 0 
Major de 70 anys 27,5 24,3 0 

Percentatge de positius per edat i sexe, 2017 

Controls realitzats % Positius 
Lleugers 4.753 34,4 
Furgoneta 559 17,4 
Pesants 20 5 
Moto o ciclomotor 1.685 34,3 
Bicicleta 0 0 
Vianants 0 0 
Altres 55 10,9 

Nombre de controls per infracció de l’article i percentatge de positius per tipus de vehicle, 2017 
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